
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 072, DE 18 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 71, de 03/03/2020, publicada no DOU em 04/03/2020, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros da Equipe de Planejamento responsável pela elaboração de
Estudos Preliminares de Licitação, visando a contratação de empresa para prestação de  serviço de
suporte e atendimento para manutenção e atualização do Software Q-Acadêmico para o IFRS -
Campus Bento Gonçalves, em conformidade com o disposto na IN MPDG nº 05/2017.

Art. 2º DESIGNAR, como membros da Equipe de Planejamento, os servidores a seguir, que
foram prévia e expressamente cientificados, em cumprimento do disposto no §2º, do artigo 22, da IN
MPDG nº 05/2017:

Andreia Regina Mallmann Carneiro - Siape 2305883 - Membro administrativo – Licitações
Daniela Tremarin - Siape 1102356 -  Membro administrativo – Contratos
Érica Primaz - Siape 1350740  - Membro Requisitante (Coordenadora)
Juraciara Paganella Peixoto – Siape 1602040 -  Membro administrativo
Neiva Maria Bervian - Siape 1443075 - Membro área técnica

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Tiago Martins da Silva Goulart
Diretor-Geral Substituto

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 71/2020


		2021-03-19T14:33:59-0300
	TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART:00336885083




